SOPLETE C-520
Soplete manual para oxicorte
Gama de boquillas de corte
Soplete de baja presión de gran capacidad de corte
previsto para mezclas Oxigeno /Propano y Oxigeno
Gas Natural.
Adecuado para cortar piezas de mucho espesor tanto
en acería como en recuperación de fundición.

140 a 200 30/10-GN 5 a 6 33 - 40
200 a 280 35/10-GN 6 a 7 45 - 60
260 a 340 40/10-GN 5 a 8 50 - 70
320 a 400 45/10-GN 0,80 9 a 10 80 - 120
380 a 460 50/10-GN 1,0 10 a 12 100 - 160
440 a 520 2303136 55/10-GN 1,20 12 140 - 220
Modelos disponibles
Características técnicas
Capacidad de corte 60 a 520 mm
Peso del modelo de 800 mm (sin mangueras ni boquilla) 2,30 kg
MODELOS
DISPONIBLES
CÓDIGO LONGITUD CABEZA
REPUESTOS DE CONJUNTO DELANTERO
(TUBOS Y CABEZA )
C-520-400/90 400 mm 90° CONJ. C-520-400/90 CONJ. C-520-800/180
C-520-400/120 400 mm 120° CONJ. C-520-400/120 CONJ. C-520-1000/120
C-520-800/90 800 mm 90° CONJ. C-520-400/180 CONJ. C-520-1100/180
C-520-800/120 800 mm 120° CONJ. C-520-800/90 CONJ. C-520-1200/120
C-520-800/180 800 mm 180° CONJ. C-520-800/120 CONJ. C-520-1500/120
C-520-1000/120 1000 mm 120°
C-520-1100/180 2302495 1000 mm 180°
Existen modelos específicos para Propano , Gas Natural o Map.)